
Id: WCCUI­AHXJN­YUHAA­THPFP­EPAME. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXII/197/2012
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 28 lutego 2012 r.

w  sprawie  rozwiązania  gospodarki  ściekowej  poprzez  budowę  przydomowych 
oczyszczalni  ścieków  na  terenie  miejscowości:  Puszczykowo  Zaborze,  Sarbinowo, 
Wierzenica, Sokolniki Gwiazdowskie, gm. Swarzędz 

Na  podstawie  art.  7 ust.  1 pkt.  3 i  art.  18  ust.  2 pkt.  15  ustawy  z dnia  8 marca  1990  r 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. u. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zmianami) Rada Miejska 

w Swarzędzu uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Na  terenie  miejscowości:  Puszczykowo  Zaborze,  Sarbinowo,  Wierzenica,  Sokolniki 
Gwiazdowskie,  gm.  Swarzędz  gospodarkę  ściekową  należy  rozwiązać  poprzez  budowę 
przydomowych  oczyszczalni  ścieków  lub  poprzez  dostarczenie  scieków  do  punktu  zlewnego 
w oczyszczalni ścieków. Ze względu na zbyt niski wskaźnik koncentracji zamieszkania budowa 
przydomowych  oczyszczalni  scieków  lub  zbiorników  bezodpływowych  jest  jedynym 
ekonomicznie uzasadnionym rozwiązaniem gospodarki ściekowej na  tym  terenie. Opróżnianie 
szczelnych  szamb  i przydomowych  oczyszczalni  ścieków  odbywać  się  będzie  w trybie  i na 
zasadach  przewidzianych  w "Regulaminie  utrzymania  czystości  i porządku  na  terenie  Miasta 
i Gminy Swarzędz"  (Uchwała Nr LXI/442/2006 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 30 sierpnia 
2006  r.  w sprawie  Regulaminu  utrzymania  czystości  i porządku  na  terenie  Miasta  i Gminy 
Swarzędz) 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 3. 

Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia  i podlega  ogłoszeniu  w sposób  zwyczajowo 
przyjęty. 



Id: WCCUI­AHXJN­YUHAA­THPFP­EPAME. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Budowa  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  ma  na  celu  poprawę  stanu  wód 
powierzchniowych i podziemnych. Zadanie to będzie dofinansowane przez Narodowy Fundusz 
Ochrony  Środowiska  i Gospodarki  Wodnej  i ma  na  celu  wypełnienie  wymogów  Dyrektywy 
91/271/EWG w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych. Sołectwa: Puszczykowo Zaborze, 
Sarbinowo, Wierzenica, Sokolniki Gwiazdowskie posiadają niski stopień koncentracji zabudowy, 
na  terenie  tych  sołectw  nie  ma  istniejącego  zbiorczego  systemu  kanalizacyjnego  i nie  ma 
perspektywy  budowy  do  2020  roku.  W związku  z powyższym  budowa  przydomowych 
oczyszczalni ścieków na tych terenach jest jedynym uzasadnionym ekonomicznie rozwiązaniem 
gospodarki ściekowej. 


